STB

lnsumnce Adresa: Rruga "Zef Jubani", Qendra Tregtare "Olimpia", Kati II, Nr.3, Tirang, Shqipéri.

Tirané, mé 22.05.2018
KONTRATE DHURIMI
(Aksionesh né Kapitalin Themeltar)

E lidhur sot, mé& daté 22.05.2018 (dymijé e tetémbédhjete), mes paléve kontraktuese si mé
poshté:

DHURUES: Z. ERMAL LALA, i biri i Hajri-ut dhe e Fejzie-s, lindur mé
08.06.1988, né Arze e Vogél, Tepelené dhe banues né Tirané,
madhor e me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar,
mbajtés i "pasaportés" Nr. BF8465247 / Nr. 180608075C

Personal;

PRANUES I DHURIMIT: Z. RIGERS KASNECIL, i biri i Jani-t dhe i Shpresa-s, lindur
mé 09.02.1981 né Tirané, dhe banues né Tirané&, madhor e me
zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, mbajtés i
"letérnjoftimi" (ID me Nr. 033505899 / Nr. 110209134E
Personal;

Palét, me déshirén dhe vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar, pasi kané zhvilluar
bisedime paraprake, né mbéshtetje t& nenit 761 e vijues t& Kodit Civil, Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" i ndryshuar, Ligjit Nr. 131/2015 "Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit", Vendimin e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme Nr. 1 daté
19.05.2018, Statutin e Shogérisé "SunTrust Broker" sh.a, rané dakord té lidhin kété Kontraté
Dhurimi Aksionesh me pérmbajtjen si vijon:

1. TE DHENA PARAPRAKE

1.1 Dhuruesi, Z. Ermal Lala &shté aksioner né Shogériné "SunTrust Broker" sh.a, shogéri
tregtare, identifikuar me Nr. NIPT (NIUS) L81421004J zotérues i 105 (njéqind e pes€)
aksioneve, me vleré nominale prej ALL 1 050 000 (njé milion e pesédhjeté mijé Leké
Shqiptare), qé pérfagésojné 30 % (tridhjeté pér qind) t& kapitalit t& regjistruar t&¢ Shoqgérisé.

2. OBJEKTI

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Dhuruesi Z. Ermal Lala, i dhuron né ményré pérfundimtare
dhe pas asnjé kusht, Pranuesit t&¢ Dhurimit, Z. Rigers Kasneci, 105 (njéqind e pes€) aksione,
me vleré nominale prej ALL 1 050 000 (njé milion e pesédhjeté mijé Leké Shqiptare), q&
pérfagésojné 30 % (tridhjeté pér qind) t&€ kapitalit t€ regjistruar t& Shoqérisé "SunTrust
Broker" sh.a, shogéri tregtare, identifikuar me Nr. NIPT (NIUS) L81421004J.

2.2 Pranuesi i Dhurimit, Z. Rigers Kasneci, deklaron se e pranon dhurimin e aksioneve té

Shogérisé "SunTrust Broker" sh.a, pa asnjé kusht, sipas pérshkrimit t¢ béré né¢ Pikén 2.1 t&
késaj Kontrate.

2.3 Transferimi népérmjet dhurimit do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né
fuqi dhe mé veganérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 t€ ndryshuar,
“Pér Tregtarét dhg-Shogérité Tregtare™.




3.1 Pronésia mbi 105 (njéqind e pesé) aksione, me vleré nominale prej ALL 1 050 000 (njé
milion e pesédhjeté mijé Leké Shgiptare), q¢ pérfaqésojné 30 % (tridhjeté pér qind) t&
kapitalit t& regjistruar t&¢ Shoqérisé¢ "SunTrust Broker" sh.a, do t& kalojé nga Dhuruesi tek
Pranuesi i Dhurimit, né momentin e depozitimit t& késaj Kontrate né Regjistrin Tregtar, prané
Qendrés Kombétare t€ Biznesit, Tirané.

3.2 Nga momenti i depozitimit t&¢ Kontratés né Regjistrin Tregtar Dhuruesi, Z. Ermal Lala,
humbet ¢do t& drejté pronésie mbi 105 (njéqind e pesé) aksione, me vleré nominale prej ALL
1 050 000 (njé milion e pesédhjeté mijé Leké Shqiptare), qé pérfagésojné 30 % (tridhjeté pér
qind) t& kapltaht t& regjistruar t& Shogérisé "SunTrust Broker" sh.a, dhe kéto t€ drejta fitohen
nga Pranuesi i Dhurimit, Z. Rigers Kasneci, i cili nga ky moment béhet aksioner i Shoqérisé
"SunTrust Broker" sh.a, me strukturén e pjeséve si vijon:

Aksionerét e Shoqérisé Aksionet e Zotéruara Pérqindja e Kapitalit
ROBERT ALIA 105 30 %
RIGERS KASNECI 105 30 %
GERJOLA CAUSHI 105 30 %
DHOROTHEA MALE 35 10 %
TOTALI 350 Aksione 100 %

3.3 Dhuruesi detyrohet:

- T’i kalojé Pranuesit t&¢ Dhurimit pronésiné mbi Aksionet objekt i késaj Kontrate t& liré
nga ¢do barré, sekuestrim dhe detyrime t& ¢farédolloj natyre.

- T°i dorézojé Pranuesit t& Dhurimit dokumentacionin mbi pronésisé e Aksioneve qg i
dhuron népérmjet késaj Kontrate.

- Té paguajé shpenzimet e regjistrimit t& késaj kontrate né Regjistrin Tregtar pran€
Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

4. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
4.1 Pér kété Kontraté, do t& jené bazé pér zgjidhjen e ¢do mosmarréveshje q¢ mund té lindé
midis paléve:

- Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé,

- Legjislacioni gé rregullon organizimin dhe funksionimin e shoggrive tregtare;

- Aktet e tjera ligjore q&é nuk bien né€ kundérshtim me két€ Kontraté.
4.2 Té gjitha mosmarréveshjet ¢ mund t& shfagen midis paléve kontraktuese né lidhje me
interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshmériné e késaj Kontrate, do t&€ zgjidhen me

mirékuptim mes tyre, né rast t& kundért organi kompetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve
do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

5. DISPOZITA T FUNDIT

5.1 Administratorja i Shoqérisé "SunTrust Broker" sh.a, &hté e detyruar t&€ b&jé ndryshimet
pérkatése né regjistrin themeltar t& aksioneve, ku Dhuruesi zhvishet pérfundimisht nga
pronésia mbi Aksionet objekt Kontrate, dhe njeh pronar t& ligjshém té tyre Pranuesin e
Dhurimit.

5.2 Cdo kusht apo formulim q& mund te SJelle paqarte51 do té mterpretohet né kontekstln e




5.3 Kontrata u pérpilua né 4 (katér) kopje me fuqi t& nj&jté ligjore, né gjuhén shqipe, nga njé
kopje marrin Palét, njé kopje depozitohet né Zyrén e Regjistrit Tregtar prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit (QKB), dhe njé kopje duhet t& depozitohet né selin€ e Shogérisé.

Kontrata, pasi u lexua nga Palét, té vetédijshém se pérmbajtja e saj éshté né pérputhje té
ploté me vullnetin e tyre té liré, e nénshkruajné até pa vese.

PALET KONTRAKTUESE
DHURUES PRANUES I DHURIMIT
ERMAL LAL RIGERS KASNECI
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